
 
 

 

                                                     
            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД  КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                                                  
12.07.2018 № 731 

г. Кирово-Чепецк 

                                  
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 03.12.2013 № 1423 «Об утверждении перечня организаций и 

(или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», постановлением Правительства Кировской области от 

03.04.2013 № 203/175 «Об определении мест массового скопления граждан и 

мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 27.11.2013 № 14/73 «Об установлении 

расстояний прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FD8293B8B226CE71DBD06072B5466085BAA5230J3PDK
consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FD8293B8B226CE418BD0700295466085BAA52303D18DD49B8DC630425761CJDPAK
consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FC6242DE77E65E517E30C0C2E5B315404F10F6734128AJ0PEK
consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FC6242DE77E65E517E30C0C2C58395004F10F6734128AJ0PEK


администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановлении администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

03.12.2013 № 1423 «Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, 

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

16.02.2015 № 137) (далее - Постановление): 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Определить уполномоченным органом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

ведению Перечня (далее - уполномоченный орган) отдел экономики и 

развития предпринимательства администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Стародумова Т.П.).». 

1.2. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции: 

«3. Департаменту образования (Огородова Н.Б.), отделу по культуре, 

спорту и делам молодежи администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Киричук Е.С.) не реже одного 

раза в квартал направлять в уполномоченный орган информацию по 

открытию (закрытию) организаций и (или) объектов для актуализации и 

внесения изменений в Перечень и схему границ прилегающих к некоторым 

организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции.». 

1.3. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: 

«4. Уполномоченному органу (Стародумова Т.П.) обеспечить по мере 

поступления информации об открытии (закрытии) объектов, попадающих 

под действие настоящего постановления, актуализацию Перечня.». 

2. Перечень организаций и (или) объектов, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

consultantplus://offline/ref=76B8FE892FDC1BF76B3F7E8F6513C42F0A6B86C1641CBC48B3D308656F87B561A133BBFA707A8DD0DE8F0Ak4CEH
consultantplus://offline/ref=497C7F5AD7ACB2F8AB7907AAB87E6CC352179DA13CF8D9FF013B82D2A0B8E41AF04BF69F0CEC90FC350499UFCEG
consultantplus://offline/ref=EF6741D90F344BAF8AE47D5343E7538E03D5B1685B9C310FDB3504AEAF5573A4ADA99FC418653E4B56318B9Bc8x9H
consultantplus://offline/ref=0EAF0B3568A0DC6BDCBDE9E7665DF262BF0CBE83B6B335E6BE3286172BD6B11E49DF24A2692597A4F3B830CBBB0EH
consultantplus://offline/ref=292B25C65F05528DFDE30F63AD70DFF6A8A115A059CB2737A789B166B5C4CF3E7B7B204DE46DC4CDE8E78FT4p1L


утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.12.2013 № 1423, изложить 

в новой редакции. Прилагается. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального  образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=292B25C65F05528DFDE30F63AD70DFF6A8A115A056CC213BA889B166B5C4CF3E7B7B204DE46DC4CDE8E78FT4p2L


УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций и (или) объектов, 

на прилегающих территориях которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

 

№ п/п Наименование организации и (или) объекта Адрес объекта 

Образовательные организации (за исключением организаций дополнительного 

образования, организаций дополнительного профессионального образования) и 

организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних: 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 21 

2.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 4 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Кирова, д. 1 

3.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Вятская Набережная, д. 5 

4.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 24, корп. 2 

5.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 7 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Кирова, д. 27 

6.  Муниципальное казенное  Кировская область, г. 



общеобразовательное учреждение «Центр 

образования имени Алексея Некрасова» 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

(2 здания) 

Кирово-Чепецк 

ул. Терещенко, д. 13 

проезд Лермонтова, д. 1 

7.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 10 

города Кирово-Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Школьная, д. 4а 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 2 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Мира, д. 61/3 

9.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей города Кирово-

Чепецка Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Комиссара Утробина, д. 5 

10.  Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа микрорайона 

Каринторф города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, 

микрорайон Каринторф, ул. 

Лесная, д. 8-а 

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Володарского, д. 4 

12.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

2 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Красноармейская, д. 9-а 

13.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

3 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Ленина, д. 2/3 

14.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

4 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Рудницкого, д. 41 



15.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

5 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Мира, 

д. 53-в 

16.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

6 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Ленина, д. 68/3 

17.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

7 города Кирово-Чепецка Кировской 

области (2 здания) 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк 

ул. Сосновая, д. 5-а 

ул. Сосновая, д. 5-б 

18.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

8 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, или пр. 

России, д. 27/1 

19.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

9 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, переулок 

Родыгина, д. 6 

20.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

10 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Дзержинского, д. 2а 

21.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

11 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Азина, 

д. 9 

22.  Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

13 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Вятская Набережная, д. 7-а 

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

14 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 4-а 

24.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 



15 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Революции, д. 10/2 

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

17 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 23а 

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

18 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Горького, д. 12-а 

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

19 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 33/2 

28.  Муниципальное  бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

20 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Ленина, д. 6/4 

29.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

22 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Мира, 

д. 65/2 

30.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

24 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Калинина, д. 16-а 

31.  Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Надежда» города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Юбилейная, д. 3 

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 

26 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Маяковского, д. 5 

33.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детская 

школа искусств имени Г.И. Бабко города 

Кирово-Чепецка Кировской области (2 

здания) 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк 

ул. Азина, д. 1 

ул. А.Некрасова, д. 29 



34.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детская 

художественная  школа имени Л.Т. 

Брылина города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина 

, д. 63 

35.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования центр 

детского творчества «Радуга» города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

613040, Кировская область, 

г. Кирово-Чепецк, 

пр. Кирова, д. 8 (ЦДТ 

«Радуга») 

ул. Сосновая, д. 20 (клуб 

«Чайка») 

ул. Первомайская, д. 6б 

(клуб «Романтик») 

ул. Молодежная, д. 5/1 

(клуб «Орленок») 

ул. Ленина, д. 6/2, д. 6/3 

(клуб «Юность») 

36.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования станция 

юных туристов города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 60 лет 

Октября, д. 8а 

37.  Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования 

«Многофункциональный ресурсный центр 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области» (2 здания) 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк  

ул. Калинина, д. 32 

проезд Лермонтова, д. 3а 

38.  Кировское областное государственное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Кирово-

Чепецка» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Мира, д. 52 

39.  Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Вечерняя средняя школа г. 

Кирово-Чепецка» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Овражная, д. 16 

40.  Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья г. 

Кирово-Чепецка» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Мира, 

д. 37 

41.  Кировское областное государственное 

профессиональное образовательное 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, 



бюджетное учреждение «Вятский 

автомобильно-промышленный колледж» 

ул. Фестивальная, д. 14/2,  

ул. Фестивальная, д. 16 

42.  Частное учреждение дополнительного 

образования «Частная английская школа 

им. Ш. Федотова» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проезд 

Лермонтова, д. 14а 

43.  Негосударственная автономная 

некоммерческая дошкольная 

образовательная организация «Детский сад 

«Улыбка» 

613043, Кировская область, 

г. Кирово-Чепецк, ул. 

Почтовая, д. 14б 

44.  Профессиональный образовательный фонд 

«Техникум народного хозяйства» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 13 

45.  Федеральное казенное профессиональное 

учреждение № 179 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пос. 

Северюхи, кв. Утробино 

46.  Федеральное казенное профессиональное 

учреждение № 180 Федеральной службы 

исполнения наказаний 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Овражная, д. 16 

47.  Культурно-обучающая ассоциация 

«Дружба» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Островского, 6 

48.  Профессиональное образовательное 

учреждение «Кирово-Чепецкая 

автомобильная школа Регионального 

отделения Общероссийской общественно-

государственной организации 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту России» Кировской 

области 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Парковая, д. 3а 

49.  Местное отделение г. Кирово-Чепецка 

Кировской региональной организации 

общественной организации «Всероссийское 

общество автомобилистов» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Мира, 

д. 47 

50.  Индивидуальный предприниматель 

Ворошилова Елена Сергеевна 

(клуб «Клан 15») 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Лермонтова, д. 6 



51.  Индивидуальный предприниматель Такеева 

Марина Леонидовна 

(школа развития «СМАРТик») 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Лермонтова, д. 6 

52.  Образовательный центр ФГБОУ ВО 

«ВятГУ» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 10 

53.  ЧУДО «Детский центр развития «Мир 

цвета радуги» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Школьная, д. 12а 

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 

или осуществляющие медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 

деятельностью на основании лицензии: 

54.  Федеральное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Медико-санитарная 

часть № 52» Федерального медико-

биологического агентства 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк 

ул. Ленина, д.37 

территория ФБУЗ «МСЧ-

52», 

ул. Островского, д. 2 

ул. Зверева, д. 4 

ул. Зверева, д. 5 

ул. Зверева, д. 9 

переулок Пожарный, д.7 

ул. Ленина, д. 32 

55.  Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кирово-Чепецкая центральная районная 

больница» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк 

ул. Созонтова, д. 3 

ул. Калинина, д. 38а 

ул. Карла Маркса, д. 4 

ул. Первомайская, д. 30/2 

(помещение 1002) 

Каринторфская 

амбулатория: мкр. 

Каринторф, ул. Вокзальная, 

д. 3а 

 

Медицинские кабинеты в 

образовательных 

учреждениях: 

проспект Россия, д. 27/1, 



проспект Кирова, д. 4, 

проспект Мира, д. 53в,  

ул. Сосновая, д. 24/2, ул. 

Красноармейская, д. 9а,  

ул. Терещенко, д. 13,  

ул. Юбилейная, д. 3,  

ул. Маяковского, д. 5,  

проезд Лермонтова, д. 1,  

ул. Вятская Набережная, д. 

5, ул. Ленина, д. 2/3, ул. 

Азина, д. 9, ул. Алексея 

Некрасова, д. 23а, ул. 

Комиссара Утробина, д. 5, 

ул. Вятская Набережная, д. 

7а,  

ул. Алексея Некрасова, д. 

33/2, проспект Кирова, д. 

27, ул. Алексея Некрасова, 

д. 21, ул. Ленина, д. 6/4, 

мкр. Каринторф,  

ул. Лесная, д. 8а, проезд 

Лермонтова, д. 3а, ул. 

Сосновая, д. 5б, ул. 

Сосновая, д. 4а,  

ул. Революции, д. 10/2,  

ул. Калинина, д. 16а, пер. 

Родыгина, д. 6, пр. 

Дзержинского, д. 2а, 

проспект Мира, д. 61/3,  

ул. Горького, д. 12а, 

проспект Мира, д. 65/2,  

ул. Рудницкого, д. 41, 

проспект Кирова, д. 1, ул. 

Володарского, д. 4, ул. 

Школьная, д. 4а, проспект 

Мира, д. 52, проспект 

Мира, д. 37, ул. Ленина, д. 

68/3, ул. Сосновая, д. 5а 

56.  Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Станция скорой медицинской помощи г. 

Кирова» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Созонтова, д. 3, отделение 

скорой медицинской 

помощи 

57.  Кировское областное государственное Кировская область, г. 



бюджетное судебно-экспертное учреждение 

здравоохранения «Кировское областное 

бюро судебно-медицинской экспертизы» 

Кирово-Чепецк, ул. 

Созонтова, д. 3 

58.  Федеральное казенное учреждение 

здравоохранения «Медико-санитарная 

часть №43 Федеральной службы 

исполнения наказаний» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Овражная, д.16. *Филиал 

«Медицинская часть №3» 

* Филиал «Медицинская 

часть №6» (Западный 

проезд) 

*Филиал «Туберкулезная 

больница» 

59.  Федеральное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Кировской области» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Созонтова, д. 3а 

60.  Федеральное государственное бюджетное 

учреждение «Российский медицинский 

научно-производственный центр 

«Росплазма» Федерального медико-

биологического агентства» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Зверева, д. 9 

61.  Федеральное государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения «Центр 

гигиены и эпидемиологии № 52 

Федерального медико-биологического 

агентства» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 32 

62.  Федеральное казенное учреждение 

«Главное бюро медико-социальной 

экспертизы Федерального медико-

биологического агентства» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 37 

63.  Кировское областное государственное 

автономное учреждение социального 

обслуживания «Кирово-Чепецкий 

комплексный центр социального 

обслуживания населения» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Победы, д. 11/2 

64.  Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кировский центр крови» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Созонтова, д. 3 

65.  Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кирово-Чепецкая городская 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Кирова, д. 4а 



стоматологическая поликлиника» 

66.  Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение социального 

обслуживания «Кирово-Чепецкий дом-

интернат для престарелых и инвалидов» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 26 

67.  Межмуниципальный отдел Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

«Кирово-Чепецкий» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Мира, 

д. 28 

68.  Общество с ограниченной 

ответственностью «КРОНОС» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Мира, д. 5, помещение № 1 

69.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Виктория» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Мира, д. 9 

70.  Индивидуальный предприниматель 

Даровских Алевтина Леонидовна 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Мира, 

д. 24 

71.  Индивидуальный предприниматель 

Лучников Владимир Михайлович 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Мира, 

д. 24 

72.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Биотест» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Мира, 

д. 74 

73.  Открытое акционерное общество «Кирово-

Чепецкий хлебокомбинат» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, проспект 

Мира, д. 92 

74.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ВДС-МЕД» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Горького, д. 11 

75.  Общество с ограниченной 

ответственностью «СПА-ЦЕНТР» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Горького, д. 12 

76.  Индивидуальный предприниматель 

Васенина Марина Николаевна 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Красноармейская, д. 3, 

помещение 36 

77.  Общество с ограниченной Кировская область, г. 



ответственностью «ХАНИЭЛЬ» Кирово-Чепецк, ул. 

Красноармейская, д. 3, 

помещение 36 

78.  Открытое акционерное общество 

«Электромашиностроительный завод 

«ВЭЛКОНТ» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 1 Б 

79.  Индивидуальный предприниматель 

Коновалов Юрий Александрович 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 2а 

80.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Бизнес-Лэнд» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 2а 

81.  Открытое акционерное общество 

«Городской молочный завод» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 2а 

82.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Здоровье» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 6, корпус 5 

83.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ДОКТОР ЛАЙТ» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30, помещение 1003 

84.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30 

85.  Кооператив «Медик» Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30 

86.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Вита Дент» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30, помещение 4, каб. 11 

87.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Идеал Дент» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30, помещение 21 

88.  Индивидуальный предприниматель 

Северюхина Галина Михайловна 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30, помещения №№ 19, 

20 по техническому 

паспорту 



89.  Индивидуальный предприниматель Шубин 

Андрей Васильевич 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 30, помещение 4 

90.  Индивидуальный предприниматель 

Караулов Дмитрий Александрович 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. Ленина, 

д. 36/4 

91.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Гламур» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 3 

92.  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛИНИКО-

ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Созонтова, д. 3, помещения 

№№ 3-8, 10 

93.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр 

«Лоза» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 11/1 

94.  Открытое акционерное общество «Север» Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Заводская, д. 2/4 

95.  Общество с ограниченной 

ответственностью «УАТ-

АльянсАвтоГрупп» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Заводская, д. 18 

96.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Медицина 

АльфаСтрахования» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, 

промплощадка ЗМУ 

97.  Индивидуальный предприниматель 

Шильникова Эльвира Павловна 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Луначарского, д. 19, каб. 40 

98.  Индивидуальный предприниматель Сысоев 

Андрей Павлович 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, переулок 

Базовый, д. 1 

99.  Общество с ограниченной 

ответственностью «МЦ5 Групп» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Производственная, д. 10/3 

100.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦЕНТР 

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Производственная, д. 10/3 



101.  Общество с ограниченной 

ответственностью Производственно-

Коммерческое Предприятие «МИТО» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Производственная, д. 10, 

корпус 22 

102.  Индивидуальный предприниматель 

Погудин Михаил Алексеевич 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, пр. Россия, 

д. 32, пом. 1004 

103.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Дента-плюс» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 29/3, 

помещение 6 

104.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Олис-Дент» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 29/3 

105.  Индивидуальный предприниматель 

Морданов Сергей Алексеевич 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 29/3 

106.  Индивидуальный предприниматель 

Морданова Елена Владимировна 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, д. 29/3, 

стоматологический кабинет 

№ 6 

107.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Идеал» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Некрасова, д. 29/3 

108.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АйС компани» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 60 лет 

Октября, д. 24, помещение 

1006 

Спортивные сооружения, являющиеся объектами недвижимости: 

109.  Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа № 1 г. Кирово-Чепецка 

(МАУ СШОР № 1 г. Кирово-Чепецка)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Юбилейная, д. 15/2 

(универсальная спортивная 

площадка),  

пр. Кирова, д. 3 

(легкоатлетический манеж) 

ул. Первомайская, д. 13 

(спортивные залы) 



ул. Чепецкая, д. 22  

(шахматно-шашечный 

клуб)  

110.  Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа «Олимпия» г. Кирово-

Чепецка (МАУ СШОР «Олимпия» г. 

Кирово-Чепецка)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Сосновая, д. 1 

(СК «Янтарь»),  

ул. Спортинвая, д.8 

(СП «Отдых»),  

ул. Островского, д.2б 

(здание коробки «Юного 

фигуриста), 

ул. Спортивная  

(хоккейная площадка) 

ул. А. Некрасова, д. 26  

(хоккейная площадка), 

район улиц Спортивная, 

Островского, Монтажная 

(футбольное поле основное 

спортивное ядро, 

футбольное поле № 2, 

футбольное поле № 3)  

111.  Ассоциация массового спорта «Спортивный 

клуб «Олимпия» (Дворец спорта)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Островского, д. 2а  

112.  Кировское областное государственное 

автономное учреждение «Спортивная 

школа «Дымка» (Ледовый дворец  

«Олимп-Арена)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Заводская, д. 20 

113.  Спортивно-оздоровительный фонд 

«Кирово-Чепецкая детская школа бокса 

«Чемпион» имени Жилина Сергея 

Викторовича» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Сосновая, д. 3/3 

ул. Ленина, д. 3  

114.  Некоммерческое партнерство  

«Центр подготовки спортсменов «Боец» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Комиссара Утробина, д. 

20  

115.  Военно-спортивный патриотический клуб 

«Афган» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Ленина, д. 24 

(спортивный зал, 



стрелковый тир) 

116.  Общественная организация «Кирово-

Чепецкий городской спортивный клуб 

силовых единоборств «Олимпас» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Ленина, д. 6/3 

117.  Общественная организация «Кирово-

Чепецкая городская федерация 

бодибилдинга и фитнеса»  

(спортивный клуб «Эллада»)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Молодежная, д. 5/1 

(тренажерный зал) 

118.  Христианский спортивно-культурно-

оздоровительный центр «Семья» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Сосновая, д. 11/1 

(спортивный зал) 

119.  Общественная организация «Кирово-

Чепецкая студия развития физической 

культуры и танца «Лиана» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Школьная, д. 12а 

(спортивный зал) 

120.  Фонд «Спортивный клуб «Фитнесс» Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Сосновая, д. 3/2 

121.  Автономная некоммерческая организация 

«Молодежный хоккейный клуб «Олимпия»  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Сосновая, д. 3/2 

122.  Общественная организация  

Детско-юношеский спортивный клуб 

«Канку» 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Молодежная, д. 13 

123.  Региональная общественная организация 

«Кировская спортивная федерация 

киокусинкай» (клуб карате «Ястреб»)  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Лермонтова, д. 6  

124.  Некоммерческая организация «Фонд 

поддержки и развития спорта» федерация 

гиревого спорта 

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Энергетиков, д. 7 

125.  ОО «Белый ветер» туристско-спортивный 

комплекс  

Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Монтажная, д. 5/2 

126.  Спортивный комплекс «Миф-Арена»  Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул.Островского  

(футбольная площадка)  



Вокзал: 

127.  Автовокзал Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк,  

ул. Заводская, д. 24 

 

 

____________________ 

https://www.101hotels.ru/recreation/russia/kirovo-chepetsk/stations/bus/avtovokzal_kirovochepetck

